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با فروکش کردن تب وتاب ناآرامی های 

اخیر در ایران و ناامیــدی آمریکا و گزارش
تروئیکای اروپایی از ادامه آشوب ها، 
اکنون به نظر می رســد تهران و اتحادیه اروپا درحال 
رایزنــی بــرای ادامه مذاکــرات برجامی هســتند؛ 
گفت وگوهایی که با آغاز حوادث اخیر از سوی طرف های 
غربی به  محاق رفت. به گزارش همشهری، در چنین 
شرایطی ناظران تحولات بین المللی معتقدند کنفرانس 
»بغداد2« در اردن، در مســیر احیای گفت وگوهای 
برجامی از اهمیت ویژه ای برخوردار بــوده و امان به 
کانونی برای ادامه رایزنی های برجامی تبدیل شده است. 
در همین چارچوب هم بود که دیروز وزیر امورخارجه 
کشــورمان در حاشــیه این کنفرانس با مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت وگو کرد. 
رایزنی های حسین امیرعبداللهیان و جوزپ بورل با 
حضور انریکه مورا، هماهنگ کننده مذاکرات و علی 
باقری کنی، مذاکره کننده ارشد ایران در گفت وگوهای 
هسته ای، در شرایطی با 2محور اصلی »آخرین وضعیت 
مذاکــرات برجــام« و »تحــولات اخیــر در روابط 
جمهوری اســامی و اتحادیه اروپا« برگزار شد که در 

روزهای اخیر دوطرف تلویحا از آمادگی خود برای ادامه 
گفت وگوها خبر داده بودند.

رایزنی های برجامی در شــرایطی اســت که برخی 
گمانه زنی ها از احتمال دیدار مقام های ایرانی و سعودی 
در حاشیه نشســت »بغداد2« در اردن حکایت دارد؛ 
موضوعی که درصورت تحقق، گام روبه جلویی در مسیر 
رفع اختاف ها میان تهران و ریاض به حساب می آید و 
احتمال بازگشایی سفارتخانه های 2کشور در آینده 

نزدیک نیز وجود دارد.

نشانه های ادامه مذاکرات
اگرچــه در روزهــای اخیــر مقام هــای اروپایی با 
موضع گیری های خصمانه و اعمال تحریم های جدید 
علیه جمهوری اسامی، چشم انداز احیای مذاکرات را 
تیره تر از قبل ترسیم کرده اند، اما برخی منابع غربی در 
روزهای اخیر تأکید کرده اند که اتحادیه اروپا همچنان 
درحال رایزنی برای ادامه مســیر دیپلماسی برجامی 
است.طرف غربی اگرچه براساس راهبردهای خصمانه 
و مداخله جویانه خود، همچنان مشغول بهره برداری 
سیاسی از حوادث اخیر در ایران است و امید دارد آتش 

آشوب ها همچنان شــعله ور بماند، اما فروکش کردن 
ناآرامی ها در ایران سبب اذعان آنها به این نکته شده که 

»پنجره دیپلماسی با ایران بسته نخواهد شد.«
با وجود اینکه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
روزهای اخیر ادعا کرده بود موانع برای احیای توافق 
هسته ای2۰۱۵ در سال جاری بیشتر شده، اما به این 
نکته هم اشــاره کرد که هیچ گزینه ای بهتر از برجام 
وجود ندارد؛ چراکه رویکردهای جایگزین »خطرناک« 

و »غیرقابل پیش بینی« خواهد بود.
ازسوی دیگر با وجود اینکه واشنگتن در روزهای اخیر 
بارها تأکید کرده مذاکرات برجام فعا در دستورکار 
نیست، اما به گفته مسئولان ایرانی، طرف آمریکایی در 
ماه های اخیر از طریق واسطه ها آمادگی خود را برای 
پیشبرد رایزنی های برجامی اعام کرده است؛ راهبرد 
ریاکارانه ای که بیش از هرچیز رویکرد سوءاســتفاده 
سیاسی از حوادث اخیر به منظور تحت فشار قرار دادن 

جمهوری اسامی را دنبال می کند.
در چنین شرایطی نیز وزیر امورخارجه ایران درجریان 
برگزاری سومین »مجمع گفت وگوی تهران« اعام کرد 
درصورت دست برداشتن آمریکا از سیاست  ریاکارانه اش 

در قبال تهران و گام برداشتن در مسیری واقع بینانه، 
جمهوری اسامی نیز آمادگی دارد از گام های پایانی 
توافق برای رفع تحریم ها و بازگشت همه طرف ها به 
تعهدات شان، اســتقبال کند. حضور هیأتی از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در تهران باهدف رفع ابهام های 
موجود نیز نشانه دیگری بر ادامه رایزنی های برجامی 

به حساب می آید.

درخواست دبیرکل سازمان ملل از آمریکا
در روزهای اخیر عاوه بر کنفرانس »بغداد2« در اردن، 
نشست شورای امنیت در مقر سازمان ملل نیز به کانونی 
برای بحث های برجامی تبدیل شد؛ نشستی که طی 
آن دبیرکل سازمان ملل در چهاردهمین گزارش خود، 
خواستار لغو تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران و نیز 

ازسرگیری مذاکرات وین شد.
آنتونیو گوترش با تأکید بر اینکــه همچنان برجام را 
»بهترین گزینه« می داند، عدم بازگشــت طرفین به 
اجرای توافق هسته ای 2۰۱۵را نگران کننده دانست 
و همه اعضای توافق را به ازســرگیری تاش ها برای 

دستیابی به توافق نهایی تشویق کرد.

پایان اغتشاشات، آغاز مذاکرات
»برجام« و »روابط ایران-  اتحادیه اروپا« از مهم ترین محورهای رایزنی امیرعبداللهیان و بورل در اردن بوده است

توضیحات قضایی در احکام اعدام ناآرامی های 3ماهه
 مجازات محاربه

در تشخیص قاضی است
ســخنگوی قوه قضاییه در نشســت خبری روز گذشته خود با 
خبرنگاران از ارائه انتقادات کارشناسی و حقوقی در بحث اخیر 
اجرای احکام محاربه و اعدام در کشور استقبال کرد و خواهان 

پرهیز از تشویش اذهان عمومی در این ارتباط شد.
مســعود ستایشــی بخش عمده نشســت خبری خود را به 
پاسخگویی در ارتباط با اعدام برخی متهمان ناآرامی های 3ماهه 
اخیر کشور اختصاص داد و گفت: اگر بر احکام قطعی دادگاه های 
صالح قوه قضاییه ایران، کســانی بحثی و نقدی دارند، ما بارها 
گفتیم نقد منصفانه را پذیرا هســتیم و اگر اشکالی هم باشد، 
مورد توجه قرار می دهیم. این احکام براســاس موازین شرعی 
صادر می شود. اگر نگاهشان تشویش اذهان عمومی نسبت به 
احکام صادره باشد، گفته ایم که ظلم به دستگاه قضایی ظلم به 
قانون است و آن را نمی پذیریم و هر کسی بدون استدلال مطالبی 
را بیان کند و باعث ایجاد تشــویش اذهان عمومی شود، آن را 
نمی پذیریم. نسبت به افراد شــاخص دیدید چقدر قوه قضاییه 
مدارا کرد و واقعا روان مردم را به هــم ریختند و نظم جامعه را 

مختل کردند که قابل پذیرش نیست.

در جرم محاربه مبنای قرآنی داریم
ستایشــی در رابطه با حکم محاربــه با بیان اینکه اســتادان، 
حقوقدانان، روحانیون، مردم و کسانی که مطالبی را مطرح کردند 
و متأسفانه در برخی جاها موجب تردید نسبت به صحت آرای 
احکام صادره قطعی از ناحیه مراجع صادر کننده را فراهم کردند،  
افزود: در بحث مجازات ها یک محاربه، یک افســاد فی الارض و 
یک بغی داریم که موارد آن صراحتاً در قانون احصا شده است. 
در حوزه محاربه، یک مبانی قرآنی مطرح است که می توان به آیه 
شریفه 33سوره مائده اشاره کرد که می فرماید سزای کسانی که 
با خدا و پیامبر)ص( می جنگند و در زمین ظلم می کنند، سزایی 
نیست جز اینکه به دار آویخته شوند یا دست و پایشان در خاف 
جهت بریده شود یا نفی بلد شوند. آنچه در فقه انور در رابطه با 
محاربه آمده است، موید وفاق فقها در نفس محاربه است و اگر 
اختافی هم در فقهای شــیعه وجود دارد در تعیین کیفر و یا 
مجازات است. فقها در تعریف محاربه 2رفتار را تعریف کردند که 
یکی ساح کشیدن روی مردم به قصد ترساندن و دیگری آشکار 

کردن یا به زور مال دیگری را گرفتن، است.
وی ادامه داد: محاربه در قانون مجازات اســامی، وفق مقررات 
ماده 2۷۹ قانون مجازات اسامی مصوب ۱3۹2 است و در این 
نص از مفهوم فقهی هم تبعیت و اینگونه مقرر شده که اگر به قصد 
جان و ناموس مردم به سوی آنها ساح کشیده شود و با انگیزه 
شخصی روی مردم یا اشخاص خاصی ساح کشیده شود، اگر 
واجد اخافه الناس و موجب وحشت شد، از مواردی است که باید 
درنظر گرفته شود و شرایط تحقق محاربه چند مورد است که 
یکی از آنها به کارگیری ساح اعم از سرد و گرم است. وجود قصد 
برهم زدن امنیت عمومی و اگر فرد بداند رفتارش چنین نتایجی 

را دارد، کافی است و موید برهم زدن نظم عمومی است.

مجازات های 4گانه محاربه
وی درباره مجازات های محاربه نیز گفت: در آیه شــریفه سوره 
مائده مجازات محاربه احصا و در منابع فقهی هم ذکر شده است. 
در مقررات ماده 2۸3 قانون مجازات از قول فقها پیروی شده و 
تعیین مجازات های ۴گانه )اعدام، صلب، قطع دســت راست و 
پای چپ و نفی بلد( به تشــخیص قاضی است. سخنگوی قوه 
قضاییه با تأکید بر اینکه »قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی از 
نقد به شدت استقبال می کند« گفت: ما مخلص همه هستیم و 
اگر کسی نقدی دارد، ما پذیراییم. تمســک به مقررات قانونی 
مورد توجه قرار بگیرد. قانون ما برای جرایم خشن و جرایمی که 
جامعه را مختل می کند، فصل الخطاب است. تصمیماتی که در 
قوه قضاییه و در دادگاه ها مطابق موازین قانونی اتخاذ می شود 
را باید تمکین کنیم. اظهارنظرها در راســتای تشویش اذهان 

عمومی خط قرمز ماست.

توضیح درباره احکام شکاری و رهنورد
او مشخصا در پاســخ به ســؤالی درباره واکنش ها بر سر اعدام 
محسن شکاری و مجیدرضا رهنورد که از ســوی برخی افراد 
شاخص  و حتی استادان دانشگاه حقوق مطرح شد، گفت: مقابله 
هدفمند با انگیزه تشویش اذهان عمومی، آن هم بدون سند و 
مدرک، منجر به تعقیب قضایی می شــود و تعارف و رعایت هم 

اندازه ای دارد.
سردار قاآنی: آمریکایی ها 

صحنه را باخته اند
فرمانده نیروی قدس ســپاه در نخستین مراسم 
گرامیداشت شــهید حســن ایرلو با بیان اینکه 
آمریکایی ها و اروپایی ها به دلیل روحیه نامردی 
مرد میدان جنگ نیســتند و صحنــه اصلی را 
باخته انــد، گفت: آمریکایي هــا در میدان اصلی 
عرضه ندارند و دائماً شکســت می خورند و این 

شعار نیست.
به گزارش ایرنا، سردار اســماعیل قاآنی به رفتار 
آمریکایی ها در 2دهه گذشته و تاش این کشور 
برای ایجاد جهان تک قطبی اشاره کرد و گفت: 
همه دیدند هر کجا که آمریکایی ها وارد شدند، 
سرشان به ســنگ خورد و شکست خورده از آن 
میدان بیرون آمدند. فرمانده نیروی قدس سپاه 
مقاومت را میدان اصلی رویارویی با دشــمنان 
دانست و گفت: دشــمنان اصلی هم دشمن های 
جنایتکار و رژیم صهیونیســتی هســتند و بقیه 
مانند عربستان تفاله هســتند و ارزش دشمنی 

ندارند و کمترین هستند.

رهبری

نقل قول خبر

 خبر

قوه قضاییه

ماجرای رفع ممنوع الخروجی آقای بازیگر
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی 
براینکه گفته می شود قوه قضاییه با درخواست 
مجموعه صنفی ســینما گران، ممنوع الخروجی 
حمید فرخ نژاد را لغو کرده و موجبات خروج وی 
از کشور فراهم شده، آیا این موضوع صحت دارد، 
گفت: در رابطه با فــرد موردنظر با نظر نهادهای 
ذی مدخل یعنی ضابط خــاص، او ممنوع الخروج 
شد و پس از آنکه مراتب اعلام شد، اقدامات افراد 
پایش و رصد می شــود و عملکردشان از سوی 
ضابطان خاص بررسی و مواضع شان علیه حکومت 
دیده می شــود. درخصوص فرد مورد نظر به این 
نکته رسیدند که مواضع این فرد در آن مقطع که 
ممنوع الخروج شده علیه نظام نبوده است و این 
تقاضا داده شد که ممنوع الخروجی وی لغو شود 
که در ۶ آذرماه ضابط خاص مربوطه تحقیقات را 
در رابطه با روشن شدن ابعاد آن چیزی که موجب 
ممنوع الخروج شــده را بررسی و رفع ظن کرده 
و رفع ممنوع الخروجی وی شده است. این رفع 
ممنوع الخروجی هم باز متضمن رأفت است؛ چراکه 
این فرد اعلام کرده بود که می خواهد برای دیدن 

فرزندش به خارج از کشور برود.

مکث

تصمیم بهنگا م برای حل مشکلات 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس  

اگر امــروز در حــل برخی مســائل ناتوان 
هســتیم، می توانیــم آنهــا را بــا تکیــه به 
علم و پژوهش برطرف کنیم. البته گاهی 
مــا مســئله ای را حــل می کنیــم، امــا آن 
مســئله در زمــان مناســب حــل نشــده، 
براین اساس تصمیم خوب و درعین حال 

بهنگام لازمه کار است. / خانه ملت

برخورد با بدپوششی  نامتعارف 
احمد وحیدی، وزیر کشور 

مواجهه بــا بدپوششــی های نامتعارف و 
عدول هنجارشــکنانه از حجــاب که یک 
ارزش دینــی و ملی اســت، الــزام قانونی 
دارد که در چارچوب قوانین و با روش های 
مناســب، به عنــوان مکمــل اقدام هــای 
فرهنگســاز صــورت می گیرد.اکثریــت 
بانــوان ایرانــی مقید بــه رعایــت عفاف و 

حجاب هستند. / فارس

لزوم افزایش سرمایه های اجتماعی 
ســپاه  فرمانــده  حســن زاده،  حســن 

محمدرسول الله)ص(تهران: 
 بایــد ســرمایه های اجتماعــی خــود را 
افزایــش دهیم و حــس واقعی و ارزشــی 
را بــه مــردم منتقــل کنیــم؛ مــردم مــا 
درخصوص اعتقادات، امام حسین)ع(، 
شهدا و... با هیچ کسی تعارف ندارند و با 
اصل اسلام و اعتقادات همراه هستند. 

/ ایسنا

رهبر معظم انقاب:  از  نظر کار رسانه ای و تبلیغی کوتاهی داریم
گلایه مجدد  رهبر انقلاب از 

دستگاه های فرهنگی و رسانه ای 
رهبرمعظم انقاب اســامی صبح دیروز )سه شــنبه( در 
دیدار خانواده های شــهدای حادثه تروریستی حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( این حادثه تلخ را موجب داغدار شدن دل ها، 
اما ماندنی در تاریخ ایران خواندند و با تأکید بر رسوا شدن 
دســت های پشــت پرده این خباثت یعنی آمریکایی های 
کینه تــوز و به وجود آورنــده داعش، خاطرنشــان کردند: 
دســتگاه های فرهنگی و هنری باید این حادثه با عظمت را 
همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل تاریخی مورد توجه قرار 

دهند و به آیندگان منتقل کنند.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر مقــام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای ترور زائران را متفاوت از ســایر 
حوادث تروریســتی و موجب رســوایی مضاعف دشــمن 
دانســتند و گفتند: عاوه بــر عامان جانــی و خیانتکار، 
پشــتیبانان اصلی و به وجود آورندگان داعــش نیز در این 
جنایت شــریک هســتند. آنها آنقدر دروغگو، ســیاه دل، 
رســوا و منافق هســتند که در حرف، پرچم حقوق بشر را 
بالا می برند، اما در عمل، گروه های خطرناک تروریستی را 
به وجود می آورند. ایشان دستگاه های فرهنگی و رسانه ای 
را به تولیدات هنری درخصوص این حادثه و سایر قضایای 
تاریخی توصیــه کردند و افزودند: ما در مســائل مربوط به 
حوادث و تاریخ انقاب اســامی و جنایت های دشمنان از 
نظر کار رسانه ای و تبلیغی، کوتاهی داریم به گونه ای که نسل 
جوان ما اطاعات زیادی از حوادث گذشته ازجمله جنایات 
منافقین ندارد. رهبرمعظم انقاب تأکید کردند: تبیین این 
واقعیت ها جزو وظایف فعالان بخش های هنری، تبلیغی و 

نگارشی و همه دستگاه های فرهنگی است.

و  امنیت ملــی  کمیســیون  عضــو 
سیاســت خارجی مجلــس بــا اشــاره به 
رایزنی های اخیر باهدف ازسرگیری مذاکرات 
برجامی، به  همشــهری گفت: دراین زمینه 
باید این نکته مهم را درنظــر گرفت که در 
اصل مذاکره در گذشــته صــورت گرفته و 
توافق های لازم نیز به دســت آمده است، اما 
در شرایطی که ما در دولت گذشته به صورت 
کامــل تعهدات خــود را اجرایــی کردیم، 
طرف های مقابل به توافق پشت پا زدند و به 

تعهدهایشان عمل نکردند.
اســماعیل کوثری با بیان اینکه طرف های 
مقابل نه تنها به تعهدات شان عمل نکردند، 
بلکه بر شدت اعمال  تحریم ها نیز افزودند، 
گفــت: گســتراندن دامنــه تحریم ها به 
افراد، نهادها، شــرکت ها و... نشان می دهد 
دولت های غربــی اراده ای بــرای به نتیجه 
رســاندن مذاکرات برجامی ندارند و از این 
رهگذر تنهــا به دنبال تحقــق راهبردهای 
خصمانه خود در قبال جمهوری اســامی 
هســتند.وی ادامه داد: با توجه به وضعیت 
کنونی گفت وگوهای برجامــی، نکته  مهم 
این است که جمهوری اســامی »مذاکره 
برای مذاکره« را برنمی تابد. ادامه مذاکرات 
در شــرایطی می تواند مثمرثمر باشد که به 
اجرای تعهدات طرف های مقابل ذیل توافق 
منجر شود و برای ما آورده ای به همراه داشته 
باشــد؛ درغیر این صورت مذاکرات سودی 

نخواهد داشت.
کوثری با بیان اینکه آمریکایی ها 
هنــوز در فضای جهــان پس از 
جنگ جهانی دوم سیر می کنند، 
عنوان  کــرد: آنها گمان می کنند 

کــه به عنــوان قهرمان 
جنگ جهانــی دوم، 
همه دنیا باید تابع 
کاخ سفید باشند؛ 
لی کــه  حا ر د
ر  ختا ســا
لمللــی  بین ا
ی  یــد جد

درحال شکل گیری است و دولت های غربی 
دیگر نمی توانند ایده های خود را به دیگران 

تحمیل کنند.
این نماینده مجلس ادامــه داد: دروغگوی 
اصلی خود آمریکایی ها هستند؛ آنها بودند که 
زیر میز توافق های انجام شده زدند و با اعمال 
تحریم های جدید، گفت وگوهای برجامی را 
به محاق بردند. اکنون خود آنها هستند که 

باید به میز مذاکره بازگردند.
کوثری گفت: جمهوری اسامی بارها ثابت 
کرده است که ترســی از مذاکره ندارد، اما 
اصل مهم، عمل به مفاد توافق و تعهدهای 
ارائه شده است. اینگونه نیست که بگوییم 
در گفت وگوهــای برجامــی بــه نتیجه 
نمی رســیم، اما چون طرف مقابل دروغگو 
و جنایتکار است، نمی توان روی مذاکره با 
او حساب کرد.عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفــت: برخی افراد ســاده لوح در 
داخل، همنوا با دشــمنان، اینگونه مطرح 
می کنند که جمهوری اسامی نمی خواهد 
مذاکره کند، امــا نکته اینجاســت که ما 
به دنبال »مذاکره برای نتیجه« هســتیم 
و پای میــز مذاکره ای می نشــینیم که به 

تعهدات، اجرایی شود.
کوثری با اشــاره به رایزنی های برجامی وزیر 
امورخارجه در حاشیه نشســت »بغداد2« 
در اردن، اضافه  کرد: نمی تــوان به گفته ها و 
وعده های دولت های غربــی خوش بین بود. 
عملکرد خباثت آمیز آنهــا در جریان 
تحولات اخیر در ایران نشان می دهد 
آنها اراده ای دراین حوزه ندارند. آنها از 
اغتشاشگران حمایت مالی و آموزشی 
کردند تا آشوب ها در ایران همچنان 
شــعله ور بمانــد. با 
چنین رویکردی، 
مذاکره  شــدنی 
نیســت؛ آنها به 
دروغ می گویند 
ه  کــر ا مذ
می کنیم.

کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی در گفت وگو با همشهری:

حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که برای به دولت های غربی خوش بین نیستیم
شرکت در کنفرانس »بغداد2« به امان، پایتخت اردن 
سفر کرده  است، طی سخنانی، مواضع ایران پیرامون 
مســائل منطقه ای و بین المللی را تشــریح کرد که 

محورهای آن را در ادامه می خوانید:
 گفت وگو میان کشورهای منطقه برای رسیدن به 
یک فهم مشــترک به منظور برقراری صلح و ثبات نه 

»یک گزینه«، بلکه »ضرورت« است.
  دولت ســیزدهم از زمــان روی کار آمدن، روابط 
خود با کشورهای همسایه عراق را توسعه داده است 
و بر حمایت از عراق و دولت محمد شــیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق در راســتای تحقق شکوفایی این 

کشور تأکید می کند.
  آرامش، ثبات و امنیت کشور خودمان را در پیوند با 

ثبات و امنیت همه منطقه می دانیم و بر همین اساس 
سیاست ثابت ما که تغییر نکرده، پرهیز از جنگ و کمک 

به بازیابی امنیت و ثبات بوده  است.
  انتظار نداریم از خاک کشور دوست و برادر جمهوری 

عراق، هیچ گونه تهدیدی متوجه همسایگان شود.
  امنیــت وارد کردنی و خریدنی نیســت؛ مقوله ای 
یکپارچه و به هم پیوسته است. نمی توان در یک منطقه 
برای بی ثبات سازی  یک کشور همه امکانات را بسیج و 
همزمان برای ثبات کشوری دیگر بر ثبات سازی تأکید 
کرد. دوران اتخاذ سیاست های اشتباه به سر آمده است.

  جمهوری  اســامی در مذاکرات 2 ســال گذشته 
درخصوص برنامه هسته ای از جدیت کافی برخوردار 
بوده و رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار هدف طرف 

ایرانی در مذاکرات است.

آمادگی ایران برای ازسرگیری مذاکرات وین
نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست شــورای امنیت درباره اجرای قطعنامه 223۱ و 

برجام، با انتقاد از سیاســت های یکجانبه آمریکا با تأکید بر اینکه فشار، ارعاب 
و رویارویی راه حل نیست و به جایی نمی رســد، خطاب به آمریکا گفت که 
فریب را متوقف کنید. امیرسعید ایروانی با بیان اینکه ما آماده ایم مذاکرات 

وین را از سر بگیریم، افزود: آماده ایم برای دستیابی به یک راه حل 
قابل قبول، همکاری کنیم و حتی نشست وزیران را در اسرع وقت 

ترتیب دهیم تــا احیای برجــام را اعام کنیم، امــا این امر 
درصورتی قابل دســتیابی اســت که آمریکا اراده سیاسی 
واقعی نشان دهد و آماده ارائه  راه حل رضایت بخش باشد و 

به طورکامل به تعهدات خود عمل کند.

امیرعبداللهیان : امنیت خریدنی نیست

  رضا نصری، تحلیلگر  سیاســت خارجی: دولت بایدن برای حفظ 
»سیاست فشار حداکثری« دوران ترامپ و عدم بازگشت 

فوری به برجام بعد از به قدرت رسیدن، هیچ توجیه 
معتبری ندارد. همانطور که کشورهای اروپایی 
برای همراهی با این عهدشکنی هیچ توجیهی 

ندارند. 

  عباس اصانی، پژوهشگر مسائل استراتژیک:  
 در دیدار وزیر امورخارجه ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در امان که 2ساعت به طول انجامید، امیرعبداللهیان گفت که تهران 
آماده است براساس پیش نویس حاصل از ماه ها مذاکرات دشوار و فشرده 

به نتیجه برسد.

  عبدالله گنجی، استاد دانشگاه: 
مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپــا پــس از دیدار با 
امیرعبداللهیان اعام کرد: »این 
دیدار ضروری بود. دوطرف توافق 
کردند کانال ارتباطی را باز نگه 
دارند و برجام براساس مذاکرات 
صورت گرفته در وین ازسرگرفته 
شــود.« این یعنی قطع امید به 
تاش ها برای براندازی از طریق 
اغتشاش - تحریم و بازگشت به 

ریل قبلی.

# مذاکرات/ توئیتر


